证券代码：601869        证券简称：长 飞 光 纤      公告编号：临 2022-023

债券代码：175070        债券简称：20 长飞 01

长飞光纤光缆股份有限公司

关于自愿披露增持博创科技股份的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

本公告为自愿性信息披露。

长飞光纤光缆股份有限公司（以下简称“公司”或“长飞光纤”）基于对博

创科技股份有限公司（证券代码：300548，证券简称：博创科技）未来发展前景

的信心，于 2022 年 4 月 14 日通过博创科技发布了《博创科技股份有限公司关于

长飞光纤光缆股份有限公司增持股份计划的公告》（以下简称“《增持计划》”）。

根据《增持计划》，公司计划自 2022 年 4 月 14 日起 6 个月内（“本次增持计划

期间”），通过深圳证券交易所交易系统集中竞价交易、大宗交易等方式，以自

有或自筹资金增持博创科技股份数量不低于 1,050,000 股且不高于 2,100,000 股。

若增持计划期间博创科技发生资本公积或盈余公积转增股本、派送股票红利、股

份拆细、配股（放弃认购的部分除外）或缩股等事项，增持股票数量将作相应调

整。博创科技于 2022 年 5 月 13 日实施完成了 2021 年度权益分派，向全体股东

每 10 股派 4 元人民币现金（含税），并以资本公积金向全体股东每 10 股转增 5

股。因此，长飞光纤增持计划对应的增持股票数量相应调整为不低于 1,575,000

股且不高于 3,150,000 股。

截至本公告披露日，公司通过深圳证券交易所交易系统以集中竞价交易方式

累计增持博创科技 3,150,000股股份（占本公告披露日博创科技总股本的 1.20%），

《增持计划》项下的股份增持已全部实施完成。

截至本公告披露日，公司直接持有博创科技股份 33,384,099 股，占博创科技

总股本的 12.75%。同时，根据《表决权委托协议》及《关于表决权委托数量变

化的确认函》，ZHU WEI（朱伟）将其持有的 33,165,558 股股份对应的表决权

（占本公告披露日博创科技总股本的 12.67%）委托给公司行使，公司实际可支

配博创科技表决权的股份比例为 25.43%。

注：本公告中合计数与各明细数直接相加之和在尾数上如有差异的，为四舍五入原因所致。

长飞光纤是全球领先的光纤预制棒、光纤、光缆及综合解决方案提供商，主

要生产和销售通信行业广泛采用的各种标准规格的光纤预制棒、光纤、光缆，以

及提供各种光纤光缆产品及综合解决方案，为全球多个国家和地区提供优质的产

品与服务。博创科技专注于集成光电子器件的规模化应用，拥有多项自主研发的

核心技术，建立了平面光波导（PLC）、微光机电（MEMS）、硅光子和高速有

源模块封装技术平台，为光纤通信网络和数据中心提供优质的光信号功率和波长

管理器件以及高速光收发模块。

公司对博创科技的未来发展秉持乐观积极态度且看好博创科技的长期投资

价值。本次增持符合公司的战略，有助于发挥长飞光纤与博创科技的业务协同效

应，提升双方的业务拓展能力和竞争优势。

于本公告披露的同时，公司将按照监管要求并通过博创科技发布《博创科技

股份有限公司关于长飞光纤光缆股份有限公司增持公司股份计划实施完成的公

告》。

特此公告。

长飞光纤光缆股份有限公司董事会

二〇二二年七月十五日